

**Dotyczy: przetargu na sprzedaż energii elektrycznej DP/2310/22/16**

**Pytanie 1.** Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie i ewentualną poprawę opisu przedmiotu zamówienia, czy jest to sprzedaż wraz ze świadczeniem usług dystrybucji energii elektrycznej czy sam zakup energii elektrycznej wraz z rozdzielaniem umów?

**Odpowiedź :**

*1) Dotychczasowy zapis w pkt III SIWZ zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:*

*"Przedmiotem zamówienia jest sprzedaż energii elektrycznej, do budynków wydziału Matematyczno-Przyrodniczego w Kielcach:"*

*2) Dotychczasowy zapis załącznika nr 1 do SIWZ (opis przedmiotu zamówienia) zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:*

*"Przedmiotem zamówienia jest sprzedaż energii elektrycznej, do budynków wydziału matematyczno-przyrodniczego w Kielcach:"*

**Pytanie 2.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowej umowy kompleksowej dla punktów poboru energii elektrycznej:

- do kiedy obowiązuje przedmiotowa umowa,
- okres wypowiedzenia,
- czy została podpisana w ramach akcji promocyjnej.

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.

**Odpowiedź:**

*Umowa kompleksowa dla punktu nr 31-069 (Budynek G), została zawarta w dniu 12.11.2007 na czas nieokreślony. Umowa posiada miesięczny okres wypowiedzenia, nie została zawarta w ramach akcji promocyjnej.*

*Umowa kompleksowa dla punktu poboru 31-031 (Budynek A) została zawarta w dniu 01.05.2008 na czas nieokreślony. Umowa posiada miesięczny okres wypowiedzenia, nie została zawarta w ramach akcji promocyjnej.*

**Pytanie 3.** Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy

o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź :**

*Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do wypowiedzenia w imieniu wnioskodawcy umów kompleksowych, zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD, a także wystąpienia z wnioskiem o zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Zamawiający zastrzega sobie prawo wprowadzenia zmian do wzoru pełnomocnictwa stosowanego powszechnie przez Wykonawcę w w/w celach, w takim przypadku Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść wprowadzonych zmian i za ewentualne zakwestionowanie pełnomocnictwa przez OSD*

**Pytanie 4.** Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupą taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź :** *TAK, z wyłączeniem KRS - Zamawiający jest podmiotem działającym na podstawie ustawy.*

**Pytanie 5.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

**Odpowiedź :** *Tak dopuszczamy taką możliwość.*

**Pytanie 6.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji jaką ilość energii elektrycznej ma przyjąć wykonawca w celu poprawnego skalkulowania ceny i podania jej w formularzu ofertowym, gdyż w Rozdz. III SIWZ roczne szacunkowe zapotrzebowanie na energię elektryczną wynosi 990 MWh, w rozdz. XII SIWZ, Załączniku nr 1 podajecie Państwo iż na okres 19 miesięcy mamy przyjąć 2000 MWh, a umowa zawarta w wyniku rozstrzygnięcia postępowania ma obowiązywać do 31.12.2017r.?

**Odpowiedź:**

*1) Wykonawca winien przyjąć w celu skalkulowania ceny i podania jej w formularzu ofertowym szacunkowe zapotrzebowanie roczne na energię elektryczną w wysokości 990 Mwh, przy zawarciu umowy na 19 miesięcy szacunkowe zapotrzebowanie wynosi 1567,50 (990MWh : 12 x 19). Przy czym zamawiający wskazuje, iż podtrzymuje zapis pkt III SIWZ oraz załącznika nr 1 do SIWZ zgodnie z którym "Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany wielkości dostawy energii elektrycznej do poszczególnych budynków, z zastrzeżeniem że łączna wielkość zamówienia nie będzie wyższa niż 2.000.000 kWh"*

**2) Zapis w cz XII SIWZ pkt 1**

*„Cena oferty jest ceną brutto za energię elektryczną dla punktów poboru wskazanych w pkt.III niniejszej specyfikacji za **19 miesięcy**, na warunkach określonych w SIWZ tj. za 2000 MWh energii elektrycznej (**przy cenie za 1 kWh równej ..... zł**), stanowiących szacunkowe zapotrzebowanie na energię elektryczną w okresie **19 miesięcy** „( bez opłaty dystrybucyjnej)*

**Zastępuje się zapisem:**

*Cena oferty jest ceną brutto za energię elektryczną dla punktu poboru wskazanego w pkt. III niniejszej specyfikacji za **19 miesięcy**, na warunkach określonych w SIWZ (tj. min 1567,50 MWh) energii elektrycznej (**przy cenie za 1 kWh równej ..... zł**), stanowiących szacunkowe zapotrzebowanie na energię elektryczną w okresie **19 miesięcy***

Ilości podane wyżej są ilościami szacunkowymi wykorzystania energii elektrycznej w czasie trwania umowy i w żadnym razie nie może być podstawą jakichkolwiek roszczeń ze strony Wykonawcy. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmniejszenia ilości zamawianej energii elektrycznej. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany wielkości dostawy energii elektrycznej określonej dla poszczególnych budynków – z zastrzeżeniem, że łączna wielkość zamówienia nie będzie większa niż 2.000.000 kWh.

3) **Zapis** " Czas trwania zamówienia: do 31.12.2017r." w pkt III SIWZ **zastępuje się zapisem** "Czas trwania zamówienia: 19 miesięcy od dnia rozpoczęcia sprzedaży"

4) **Zapis** " Umowa zawarta jest na czas określony i obowiązywać będzie 19 miesięcy od dnia rozpoczęcia sprzedaży"do dnia 31.12.2017 z zastrzeżeniem ust 2" w pkt IV 1 SIWZ **zastępuje się zapisem** "Umowa zawarta jest na czas określony Czas trwania zamówienia: 19 miesięcy od dnia rozpoczęcia sprzedaży"

5) **Zapis** "Sprzedawca rozpocznie sprzedaż energii elektrycznej po pozytywnym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy, oraz zawarciu umów o jakich mowa w pkt III.2" w pkt IV 2 SIWZ **zastępuje się zapisem:** "Sprzedawca rozpocznie sprzedaż energii elektrycznej po pozytywnym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy, oraz zawarciu przez Zamawiającego z OSD umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Wniosek o zawarcie umowy dystrybucji energii elektrycznej do OSD złoży w imieniu Zamawiającego Wykonawca"

6) **Zapis** " Czas trwania zamówienia: do końca 31.12.2017r. (około 19 miesięcy) " w załączniku nr 1 do SIWZ (opis przedmiotu zamówienia) **zastępuje się zapisem** "Czas trwania zamówienia: 19 miesięcy od dnia rozpoczęcia sprzedaży"

7) **Paragraf 9 ust 1 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:**

"1. Umowa zawarta jest na czas określony i obowiązywać będzie od dnia zawarcia do dnia w którym upłynie 19 miesięcy od dnia rozpoczęcia sprzedaży.

2. Sprzedawca rozpocznie sprzedaż energii elektrycznej po pozytywnym zakończeniu procesu zmiany sprzedawcy oraz zawarciu umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej o jakich mowa w § 1 ust 4".

8) **Dotychczasowy zapis** w pkt 1 załącznika nr 6 do SIWZ (formularz oferty) "na okres około 19 miesięcy do końca grudnia 2017r." otrzymuje brzmienie "na okres 19 miesięcy do dnia rozpoczęcia sprzedaży"

**Pytanie 7.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuści możliwość (zgodnie z Pełnomocnictwem przedstawionym w pytaniu 3) wnioskowania w Państwa imieniu o zawarcie umowy na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, a nie jej zawarciu?

W drodze wyjaśnienia informujemy, iż w ramach Pełnomocnictwa przeprowadzamy całą procedurę zmiany sprzedawcy oraz wnioskujemy w Państwa imieniu o zawarcie umowy na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Sporządzona Umowa zostanie wysłana na Państwa adres, celem jej podpisania.

Uznajemy za zasadne, aby to Państwo byli stroną umowy.

Mając na uwadze powyższe Wykonawca wnosi o uwzględnienie powyższej zmiany w treści postanowień § 1 ust. 4 Umowy oraz usunięcie w całości § 1 ust. 5 Umowy

**Odpowiedź:**

1) **Paragraf 1 ust 4 wzoru umowy otrzymuje brzmienie** „Sprzedawca - na podstawie udzielonego mu pełnomocnictwa - w imieniu Zamawiającego dokona wypowiedzenia dotychczasowych umów kompleksowych na dystrybucję i sprzedaż energii elektrycznej oraz złoży wniosek w imieniu Zamawiającego o zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przygotowane na podstawie wniosku Wykonawcy, Zamawiający zawrze z OSD.

2) **Paragraf 1 ust 5 wzoru umowy skreśla się.**

3) **Zapis pkt III SIWZ "Sprzedawca w imieniu Zamawiającego rozwiąże dotychczasowe umowy kompleksowe na dystrybucję i sprzedaż energii elektrycznej i zawrze umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dla obu budynków oddzielnie" otrzymuje brzmienie:** "Sprzedawca - na podstawie udzielonego mu pełnomocnictwa - w imieniu Zamawiającego dokona wypowiedzenia dotychczasowych umów kompleksowych na dystrybucję i sprzedaż energii elektrycznej oraz złoży wniosek w imieniu Zamawiającego o zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej - dla każdego budynku oddzielnie. Umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przygotowane na podstawie wniosku Wykonawcy, Zamawiający zawrze z OSD".

4) **Zapis w załączniku nr 1 do SIWZ ( opis przedmiotu zamówienia):**

„Sprzedawca w imieniu Zamawiającego rozwiąże dotychczasowe umowy kompleksowe na dystrybucję i sprzedaż energii elektrycznej i zawrze umowy w imieniu Zamawiającego ( na podstawie udzielonego mu pełnomocnictwa) o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dla obu budynków oddzielnie.” **Otrzymuje brzmienie:**

„Sprzedawca - na podstawie udzielonego mu pełnomocnictwa - w imieniu Zamawiającego dokona wypowiedzenia dotychczasowych umów kompleksowych na dystrybucję i sprzedaż energii elektrycznej oraz złoży wniosek w imieniu Zamawiającego o zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przygotowane na podstawie wniosku Wykonawcy, Zamawiający zawrze z OSD.“

**Pytanie 8.** Zwracamy się z prośbą o poprawę w formularzu oferty pkt 3 terminu związania ofertą.

**Odpowiedź :**

*Dotychczasowy zapis w pkt 3 załącznika nr 6 do SIWZ (formularz oferty) "uważamy się za związanych ofertą przez okres 30 dni" **otrzymuje brzmienie** " uważamy się za związanych ofertą przez okres 60 dni"*

**Pytanie 9.** Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia – przeprowadzenie analizy ilości mocy zamówionej.

Uprzejmie informujemy, że wszelkie dodatkowe czynności dokonane przez Wykonawcę odbiegające od przyjętych standardów i wymogów stawianych przez powszechnie obowiązujące przepisy prawa mogą skutkować wliczeniem tych czynności w cenę energii elektrycznej. Może to spowodować poniesienie dodatkowych kosztów przez Zamawiającego. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.

**Odpowiedź :** *Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wskazanego w pytaniu zapisu.*

**Pytanie 10.** Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu § 5 ust. 4 Umowy.

W ramach wyjaśnień, informujemy iż Wykonawca może przyjmować zgłoszenia i reklamacje dotyczące zawartej umowy, a nie dostarczanej energii, gdyż za dostarczanie energii elektrycznej odpowiedzialny jest Operator Systemu Dystrybucyjnego na dzień dzisiejszy zgłoszenia zmiany sprzedawcy wysyłane są w postaci elektronicznej na Elektroniczne Biuro Obsługi Klienta, nie funkcjonuje forma papierowa.

**Odpowiedź :**

*Zapis § 5 ust 4 wzoru umowy **otrzymuje brzmienie** "Sprzedawca zobowiązuje się do przyjmowania od zamawiającego zgłoszeń i reklamacji dotyczących przedmiotu umowy minimum w dniach roboczych w godzinach od 8 do 15".*

**Pytanie 11.** Zwracamy się z prośbą o usunięcie § 5 ust. 6 Umowy.

W ramach wyjaśnień, informujemy iż pkt odnosi się do Operatora Systemu Dystrybucyjnego i nie możemy zobowiązywać się do spełnienia warunku w jego imieniu.

**Odpowiedź :** *Zapis § 5 ust 6 wzoru umowy pozostaje bez zmian*

**Pytanie 12.** Dotyczy § 7 ust. 2 pkt 1 Umowy.

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmiany przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „zmiany stawki podatku VAT lub podatku

akcyzowego lub gdy nastąpią zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy." Mając na uwadze powyższe Wykonawca wnosi o uwzględnienie powyższej zmiany w treści postanowień §7 ust. 4 pkt 1. Umowy.

**Odpowiedź :** *Zapis § 5 ust 6 wzoru umowy pozostaje bez zmian, zamawiający wyjaśnia dodatkowo, iż wynika on z treści art. 142 ust 5 ustawy prawo zamówień publicznych. Zamawiający dodatkowo wskazuje iż zakres ewentualnych istotnych zmian w treści umowy został określony w pkt XVI SIWZ. Zamawiający nie dopuszcza innych zmian.*

**Pytanie 13.** Dotyczy § 7 ust. 1 , ust. 6, ust. 9 i § 13 oraz formularza ofertowego.

Z uwagi, iż rozliczenia za sprzedaż energii elektrycznej w obrębie grup taryfowych Bxx dokonywane są w MWh, prosimy o zmianę powyższego w zakresie ceny jednostkowej z kWh na MWh.

**Odpowiedź :** *Zamawiający zachowuje zapis o rozliczeniu w stosunku do 1kWh*

**Pytanie 14.** Zwracamy się z prośbą o zmianę § 7 ust. 6 Umowy na zapis o treści: „6. Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia faktury na koniec okresu rozliczeniowego, nie później niż w terminie 14 dni roboczych od daty przekazania danych przez OSD, z terminem płatności ..... dni od daty wystawienia faktury VAT.”

W ramach wyjaśnień, informujemy iż faktury za energię elektryczną wysyłane są listem zwykłym, a co za tym idzie Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Jednocześnie w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację dotyczącą terminu dostarczenia faktury. Ponadto systemy bilingowe generują terminy płatności od daty wystawienia faktury rozliczeniowej.

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę § 7 ust 6 wzoru umowy. Wobec powyższego treść § 7 ust 6 wzoru umowy pozostaje bez zmian.*

**Pytanie 15.** Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu § 7 ust. 7 Umowy.

W ramach wyjaśnień informujemy, iż w trakcie realizacji przedmiotowej umowy mogą wystąpić korekty faktur, po przesłaniu skorygowanych danych przez Opaeratora Systemu Dystrybucyjnego.

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu § 7 ust 7 wzoru umowy, i dodatkowo wyjaśnia iż dotyczy on faktur za sprzedaż, nie zaś faktur korygujących. Wobec powyższego treść § 7 ust 6 wzoru umowy pozostaje bez zmian.*

**Pytanie 16.** Dotyczy § 10 Umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).”

**Odpowiedź:**

*Zapis § 10 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).”*

W dniu **30.06.2016 r.** Zamawiający dokonał istotnych zmian w ogłoszeniu. Zmiany zamieszczone w sprostowaniu do ogłoszenia **2016/S 110-195791** przekazane Urzędowi Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich w dniu. **30.06.2016** oraz opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu **30.06.2016** Zgodnie z art 12a ust 2 pkt 1 Pzp. Zamawiający przesunął termin na składanie ofert do dnia 25.07.2016 r.

#### **DODATKOWE ZMIANY:**

Pkt III SIWZ skreśla się zapis:

~~Do celów oceny ofert ( patrz sposób obliczenia ceny pkt XII SIWZ) Zamawiający przyjął że okres świadczenia usługi sprzedaży energii elektrycznej przez Wykonawcę będzie trwał 19 miesięcy~~

### **XI. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

*Było* **18.07.2016 r.** do godziny **11.00**

*Jest* **25.07.2016 r.** do godz. **11.00**

### **XVI. PROJEKT UMOWY W SPRAWIE NINIEJSZEGO ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO**

**Dopisuje się nowy zapis:**

3.12. Zamawiający zobowiązany jest wystąpić o aneksowanie Umowy w ciągu 21 dni od daty powstania zmian technicznych i prawnych mających wpływ na jej realizację, jego status prawny oraz tytuł prawny do obiektów do których dostarczana jest energia elektryczna na podstawie niniejszej umowy.